КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	от
	21.10.2024
	№
	46

	г. Ленинск-Кузнецкий

	Об утверждении текста присяги главы
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа     р е ш и л:
1. Утвердить текст присяги, приносимой главой Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по местному самоуправлению, муниципальному имуществу и правопорядку Алешина В.В.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
	Председатель Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Е.А. Артемов

	Приложение

	к решению Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа

	от
	21.10.2024
	№
	46

ТЕКСТ
присяги главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

Я, (фамилия, имя, отчество), вступая в должность главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, торжественно клянусь осуществлять данные мне полномочия исключительно в интересах населения округа, всей своей деятельностью способствовать его экономическому, социальному и культурному развитию, соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные законы, законы Кемеровской области – Кузбасса, Устав муниципального образования Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, добросовестно выполнять возложенные на меня обязанности главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.